1

2024年１月 25日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－25－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証スタンダード市場）

                      問い合せ先 社 長 室 室長  橋  本  和 彦

                                                     （TEL:03-4405-4566）

                                                     （URL: https://www.recomm.co.jp）

子会社の特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、2024年９月期第２四半期決算において子会社の特別利益を計上する見込みとなりましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 特別利益の発生の理由

 当社の子会社であるレカムジャパン株式会社（代表取締役社長 齋藤 秀信、以下「レカムジャ

パン」という。）は、株式会社東名（本社：三重県四日市市、代表取締役社長 山本 文彦、コード

番号 4439  東証スタンダード市場、名証プレミア市場、以下「東名」という。）からの申し入れを

受け、レカムジャパン岐阜支店が管轄する顧客及び、レカムジャパン岐阜支店に帰属する一切の権

利義務について、双方の今後の発展に資するものとの判断から東名に譲渡することといたしました。

これにより、特別利益が発生することとなりました。

2. 譲渡する内容

   レカムジャパン岐阜支店が管轄する顧客及び、レカムジャパン岐阜支店に帰属する一切の権利

義務

3. 譲渡の対価

  200,000千円

4. 譲渡の相手先

会社名 株式会社東名

本店所在地 三重県四日市市八田２丁目１番 39号

代表者の役職 氏名 代表取締役社長 山本 文彦

事業内容 オフィス光 119事業、オフィスソリューション事業、ファイナンシャ

ル・プランニング事業

資本金 624,797千円

設立年月日 1997年 12月 12日

https://www.recomm.co.jp/

2

直前事業年度における

純資産及び総資産

純 資 産：5,591,157千円

総 資 産：10,900,569千円

大株主及び持株比率 山本 文彦（52.97%）

上場会社と当該会社の

関係等

資本関係：該当事項はありません。

人的関係：該当事項はありません。

取引関係：該当事項はありません。

関連当事者への該当状況：該当事項はありません。

5. 譲渡の日程

取締役会決議日 2024年１月 25日

契約締結日 2024年１月 25日

譲渡日 2024年１月 31日

6. 会計処理の概要

当社は連結決算において国際会計基準（IFRS）を任意適用しているため、当該利益は第２四半

期において「その他の収益」として計上いたします。

7. 今後の見通し

本件が 2023年 11月 14日開示の 2024年９月期連結業績に与える影響につきましては現在精査

中であり、業績予想修正の必要が生じましたら速やかに開示いたします。

以上